ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA CUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND

Ba Cung, ngày        tháng  8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tìm đối tượng vi phạm lấn chiếm đất

quy hoạch phòng hộ trái pháp luật

Thực hiện trách nhiệm quản lý Nhà nước về rừng và đất lâm nghiệp, ngày

31/7/2024, Trạm Quản lý bảo vệ rừng huyện Ba Tơ tổ chức kiểm tra

bảo vệ rừng, phát hiện đất lâm nghiệp quy hoạch phòng hộ bị lấn chiếm trái pháp

luật tại vị trí: lô 11l, khoảnh 5, tiểu khu 374, xã Ba Cung. Tại hiện trường

chưa xác định được đối tượng vi phạm. Tiến hành đo tính diện tích, xác định hiện

trạng, cụ thể như sau:

 Lấn chiếm đất lâm nghiệp quy hoạch phòng hộ trái pháp luật:

  - Vị trí: Tại lô 11l, khoảnh 5, tiểu khu 374, xã Ba Cung.

  - Hiện trạng: Diện tích có cây gỗ tái sinh núi đất (DT2).

- Diện tích đất bị lấn chiếm: 2.224 m2 (Hai ngàn hai trăm hai mươi bốn

mét vuông).

 - Chức năng: Quy hoạch phòng hộ đầu nguồn Sông Vệ.

  - Chủ quản lý: Ban Quản lý rừng phòng hộ tỉnh Quảng Ngãi.

 Trạm Quản lý bảo vệ rừng huyện Ba Tơ đã xác lập hồ sơ vụ lấn chiếm đất

phòng hộ trái pháp luật, để điều tra xác minh trình cấp thẩm quyền xử lý theo quy

định của pháp luật.

 Nay, UBND xã Ba Cung thông báo, nếu tổ chức, cá nhân nào lấn chiếm đất

tại vị trí nói trên, đến tại UBND xã Ba Cung gặp đồng chí Phạm Văn Quân, Lê

Hoàng Vũ, Công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng và Môi trường xã

Ba Cung để giải quyết. Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày niêm yết Thông báo

này. Nếu không có tổ chức, cá nhân nào đến nhận. UBND xã Ba Cung phối hợp

với Trạm Quản lý bảo vệ rừng huyện Ba Tơ xử lý vụ vi phạm lấn chiếm đất nói

trên đúng theo quy định của pháp luật.

 UBND xã Ba Cung thông báo./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Niêm yết tại UBND xã, các

thôn trên địa bàn xã;

- Trạm QLBVR huyện Ba Tơ (cơ sở 2);

- Lưu: VT, ĐC, Hồ sơ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Duy Thể

		2024-08-27T16:48:52+0700

		2024-08-27T16:48:36+0700

		2024-08-27T16:48:36+0700

		2024-08-27T16:48:36+0700